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Utdragsbestyrkande 

 

§  134 KFKS 2021/422 

Viable Cities - lägesbeskrivning och Klimatkontrakt för 

klimatneutrala städer 2030 
Informationsärende 

Beslut 

Kommunstyrelsens stadsutvecklingsutskott föreslår att kommunstyrelsen fattar följande 

beslut. 

Kommunstyrelsen noterar informationen om projektet inom Viable Cities – lägesrapport 

och Klimatkontrakt för klimatneutrala städer 2030 till protokollet.  

Sammanfattning av ärendet 

Nacka kommun är sedan 2021 medlem i Viable Cities och är en av flera svenska 

kommuner som får medel från Energimyndigheten genom medverkan i satsningen 

Klimatneutrala städer 2030 2.0. Satsningen är en del av det strategiska innovationsprogrammet 

Viable Cities. Projektet fokuserar på stadsutvecklingsprocessen och platsen Centrala Nacka 

med utgångspunkt i konceptet Naturban med syftet att lära, utveckla och testa nya 

arbetssätt och lösningar som bidrar till utvecklingen av ett klimatneutralt Nacka.  

Arbete bedrivs som bemöter insikter att hållbarhetsfrågor kräver ett större 

helhetsperspektiv och en utvecklad dynamik mellan översiktlig planering och 

detaljplanering. Arbetet kommer resultera i ett utvecklingsförslag för Centrala Nacka. En 

Naturban metodik har tagits fram i syfte att förverkliga den Naturbana 

stadsutvecklingsidéen i de enskilda projekten. Det framkommer att många lösningar kräver 

ett geografiskt område bortom den enskilda detaljplanen samt andra aktörer för att 

genomföras. Arbetssätt som möjliggör samverkan på nya sätt behöver studeras vidare.  

Inom ramen för projektet ska kommunen teckna ett så kallat Klimatkontrakt 2030 där 

kommunen och myndigheter åtar sig att öka takten i omställningen. I åtagandet ingår att ta 

fram en klimatinvesteringsplan samt att etablera ett arbetssätt och omställningsfunktion 

med förmåga att påskynda omställningen. Inrättandet av klimat- och miljödirektör samt ny 

enhet för klimat- och miljöstrategiskt arbete, och dess uppdrag att ta fram nytt klimat- och 

miljöprogram, utgör grunden för fortsatt utveckling av kommunens klimatinvesteringsplan 

och omställningsfunktion.  

 

Handlingar i ärendet 

Tjänsteskrivelse daterad den 19 oktober 2023 
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Bilaga 1. Lägesrapport nr 2, Viable Cities Klimatneutrala städer 2030  

Bilaga 2.  Klimatkontrakt 2030, version 2023 

Beslutsgång 

Ordföranden konstaterade att det bara fanns ett förslag till beslut – utsänt förslag – och 

fann att kommunstyrelsens stadsutvecklingsutskott hade beslutat i enlighet med detta 

förslag. 

Protokollsanteckning 

Mikael Carlsson lät anteckna följande till protokollet för Nackalistan:  
Nackalistan tackar för denna lägesrapport om Klimatkontrakt och klimatneutrala städer 
2030. Det är spännande att följa arbetet. Mycket av det som görs och de satsningar man 
gör i detta arbete är bra men det finns också saker som kunde utvecklas vidare. Nackalistan 
tycker inte att Centrala Nacka Marknadsbolag är den optimala arenan för djupare 
samarbeten mellan näringsliv och kommun kring att utveckla en klimatsmart stadsdel på 
Västra Sicklaön. Vi tycker att kommunstyrelsens miljöutskott borde få en större roll i detta 
arbete. 

Vi ser det som självklart att Kommunstyrelsens miljöutskott spelar en stor roll och leder 
processen i klimatkontrakt för klimatneutrala städer 2030. 

Nackalistan tycker också att det är olyckligt att inte kommunstyrelsens miljöutskott har 
större inflytande kring kommunens olika stadsbyggnadsprojekt. Idag remitteras inte ens 
planer till utskottet, vi är övertygade om att stora vinster skulle kunna göras om 
klimataspekten togs in i projekten och KSMU samt klimatdirektören fick yttra sig om 
planerade planer. Vi tror att detta också skulle kunna överbrygga den brist på samordning 
som idag upplevs mellan olika projekt. 
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